
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI MONTERENZIO 
 

via Olgnano, 1 - 40050 Monterenzio (BO) - Tel. 051/929936_Fax 051/929033 - C.F. 92039600371 
e.mail: boic84800q@istruzione.it - PEC: boic84800q@pec.istruzione.it 

 

Prot.n. 955 /C.7 c         Monterenzio, 9 marzo 2015 
 
 
 
 

I L  D I R I G E N T E  S C O L A S T I C O  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- VISTO il D.M. n. 430 del 13 dicembre 2000; 
 

- VISTO il D.M. n. 717 del 05 settembre 2014, recante disposizioni per la costituzione delle graduatorie di circolo e di 
istituto del personale A.T.A., valide per il triennio 2014/2017; 
 

- VISTA_la nota dirigenziale dell’USR per l’Emilia Romagna - Ufficio IX prot. n. 1793/C.05 del 06.03.15 con la 
quale è stata stabilita la data del 9 marzo 2015 per la pubblicazione delle graduatorie definitive di circolo e d’istituto 
del personale ATA della provincia di Bologna; 
 

- VISTO il proprio decreto prot. n. 234/C.7c del 21.01.15, con cui sono state pubblicate le predette graduatorie in via 
provvisoria compreso l’elenco degli esclusi; 
 

- VISTO il reclamo presentato dall’aspirante Randazzo Antonia avverso il punteggio attribuitole per il servizio 
prestato; 
 

- VISTO il reclamo presentato dall’aspirante Casà Maria Rosa avverso l’esclusione dalle graduatorie; 
 

- ESAMINATI i reclami pervenuti ed apportate le opportune rettifiche anche in sede di autotutela; 
 

- CONSIDERATO che le autocertificazioni prodotte dai candidati inseriti nelle medesime graduatorie vengono rese 
in luogo della documentazione con la consapevolezza delle conseguenze amministrative e penali in caso di 
dichiarazioni non veritiere; 
 

- CONSIDERATO che tutti i candidati sono inclusi nelle graduatorie con riserva di accertamento del possesso dei 
requisiti di ammissione e che l’Amministrazione può disporre, con provvedimenti motivati, l’esclusione dei candidati; 
 

- CONSIDERATO che si deve procedere alla pubblicazione delle graduatorie di circolo e d’istituto di terza fascia del 
personale ATA della provincia di Bologna presso le istituzioni scolastiche; 
 

- VERIFICATA la disponibilità in via telematica delle suddette graduatorie sul SIDI; 
 

- VISTA la legge n. 69 del 18/06/2009, art.32, 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

D I S P O N E 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

in data odierna, la pubblicazione all’ Albo dell’Istituto delle graduatorie definitive di circolo e d’istituto di III 
fascia del personale A.T.A. valide per il triennio scolastico 2014/2015, 2015/2016 e 2016/2017. Le predette 
graduatorie costituiscono parte integrante del presente decreto. 

Ai sensi del decreto legislativo 296/03 le graduatorie vengono pubblicate prive dei dati personali e sensibili; i 
diretti interessati potranno visionare tali dati esclusivamente tramite le funzioni del portale “Istanze on Line” del 
MIUR. 

Avverso le graduatorie, trattandosi di atto definitivo, è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. entro 60 
giorni, oppure ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla data di pubblicazione. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

           F.to      Il Dirigente  Scolastico 
                    Prof. FABRIZIO MONARI 
 
 
 

 Firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. n. 445/00 
                  e del D.Lgs n. 82/05 e norme collegate. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Resp.le dell’Ufficio: 
D.S.G.A. Filomena Grosso 

Resp.le del Procedimento: 
Ass.te Amm.vo Michele Loncao 

 
 


